
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

29.12.2012 г. № 1634 
 

 
О порядке опубликования ежеквартальных сведений  

о  ходе исполнения бюджета Качканарского городского округа, 
численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений Качканарского 
городского округа и фактических затрат на их денежное содержание 

 
В целях реализации статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 г.              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Сведения о ходе исполнения бюджета Качканарского городского 

округа (далее - местный бюджет) составляются и утверждаются в 
соответствии с Положением о бюджетном процессе в Качканарском 
городском округе, утвержденном Решением Думы Качканарского городского 
округа. 
 

2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений Качканарского 
городского округа и фактических затрат на их денежное содержание 
отражают среднесписочную численность работников, осуществлявших 
трудовую деятельность за отчетный период (1 квартал, полугодие, девять 
месяцев). 

Численность работников муниципальных учреждений и затрат бюджета 
Качканарского городского округа на их денежное содержание указывается 
суммарно по группам муниципальных учреждений, осуществляющих свою 
деятельность в конкретных сферах оказания услуг населению. 

Информация о численности работников муниципальных учреждений               
и затрат бюджета Качканарского городского округа на их денежное 
содержание в срок до первого числа второго месяца, следующего за 
отчетным кварталом, направляется главными распорядителями бюджетных 

 



 2 
средств (далее - главными распорядителями) в Финансовое управление 
Администрации Качканарского городского округа. 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений Качканарского 
городского округа и фактических затрат на их денежное содержание 
публикуются согласно приложению № 1. 

 
3. Финансовое управление Администрации Качканарского городского 

округа производит обобщение поступившей информации от главных 
распорядителей и  в порядке, определенным настоящим постановлением, 
направляет обобщенные сведения в газету «Качканарское время».  

 
4. Официальное опубликование ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета Качканарского городского округа, численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений Качканарского городского округа и затрат на их 
денежное содержание осуществляется в срок до последнего числа второго 
месяца, следующего за отчетным кварталом, в газете «Качканарское время». 

 
5. Руководители органов местного самоуправления Качканарского 

городского округа несут персональную ответственность за своевременность, 
достоверность предоставляемой информации. 

 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на начальника Финансового управления Администрации Качканарского 
городского округа.  

 
 
 
 

Глава городского округа                                         С.М. Набоких 



 
 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 29.12.2012 г. № 1634 
 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ 

НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ 
 

Категория работников Среднесписочная 
численность  

работников, без 
внешних 

совместителей, 
чел. 

Фактические
расходы 
бюджета   

на денежное 
содержание 
за отчетный 

период, 
тыс. руб. 

1. Муниципальные служащие     
            

  

2. Работники муниципальных 
учреждений 
 

  

2.1. в сфере образования 
 

  

2.2. в сфере культуры, физической 
культуры и спорта 
 

  

2.3. иные 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.Д. Вепрева, 6 97 33  


